2025 年 4 月

医療関係者各位

レボフロキサシン点眼液 1.5%「わかもと」出荷停止のお詫びとご案内

謹啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、弊社が製造販売する『レボフロキサシン点眼液 1.5%「わかもと」』において、有効成分の

原薬等登録原簿の記載内容を変更することとなり、手続きに時間を要しております。

つきましては、誠に勝手ながら弊社在庫が消尽次第、本事象が解決するまでの間出荷を停止させて

頂きたく存じます。

本件につきましては、多大なご迷惑をお掛けすることとなり、心より深くお詫び申し上げます。

何卒、事情をご賢察の上、ご理解ご協力賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

謹白

○対象製品

製品名 包装 統一商品コード
GS1-RSS

（販売包装単位）

在庫消尽

予定時期

レボフロキサシン点眼液

1.5%「わかもと」

5mL×5  243-318726

2025 年 5 月上旬

5mL×10 243-318702

2025 年 4 月下旬

〇出荷量・対応状況

出荷量：Ｃ「出荷停止」、 対応状況：⑤供給停止

出荷停止の理由：２．原材料調達上の問題
※日本製薬団体連合会より 2024 年 11 月 28 日付で発出された、『日薬連発第 750 号「医薬品供給状況にかかる調査

（2024 年 11 月）へのご協力のお願い（訂正版）』 に基づき記載をしております。

〇出荷再開日：未定

〇お問合せ先

 医療用営業本部 TEL ： 03-3279-0383

            03-3279-0959

以上